
Městys Moravská Nová Ves

Obecně závazná vyhláška č. 2/2014, o stanovení závazných podmínek pro pořádání a průběh a 
ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, tanečních zábav a diskoték a 
jiných kulturních podniků

Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves se na svém 26. zasedání konaném dne 27.6.2014
usnesením č. 10/26/2014 usneslo vydat v souladu s §10 písm.  b) a c) a ust. §84 odst. 2 písm. h) 
zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Čl. 1
Podmínky pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 

podniků, tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních podniků

1) Veřejnosti přístupné sportovní a kulturní podniky, pořádané na veřejných prostranstvích, lze 
provozovat pouze v době od 6 00 do 22 00 hodin.  

2) Veřejnosti přístupné sportovní a kulturní podniky, pořádané v uzavřených stavbách lze 
provozovat pouze v době od 6 00 do 02 00 hodin dne následujícího. 

3) Vymezení některých pojmů

a)  Veřejnosti přístupným kulturním a sportovním podnikem (dále jen „kulturní podnik“) se pro 
účely této vyhlášky rozumí zejména veřejně přístupné taneční zábavy, diskotéky, živé provádění 
hudebních a tanečních produkcí, plesy, vystoupení estrádních umělců a artistů, koncerty, podniky 
lidové zábavy, sportovní utkání, soutěže, konané ve stavbách i na veřejných prostranstvích.

b) Pořadatelem kulturního podniku (dále jen „pořadatel“) se pro potřeby této vyhlášky rozumí 
fyzická či právnická osoba, která svým jménem kulturní podnik organizuje a řídí.  

c) Odpovědným zástupcem pořadatele je fyzická osoba zastupující pořadatele v místě konání 
kulturního podniku.

d) Pořadatelskou službou se rozumí regulace chování návštěvníků směřující k zajištění řádného 
průběhu kulturního podniku. 

4) Při pořádání kulturních podniků je pořadatel kulturního podniku povinen nejpozději 5 dnů 
před jeho konáním písemně oznámit svůj záměr na podatelnu Úřadu městyse, nám. Republiky 107, 
691 55 Moravská Nová Ves na formuláři, který tvoří přílohu této vyhlášky, aby Městys Moravská 
Nová Ves byl informován o dění na svém území a mohl přijmout opatření k zajištění veřejného 
pořádku. 

a) V písemném oznámení musí být především uvedeno: 
- jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu a adresu bydliště, je-li odlišná od 
místa trvalého pobytu pořadatele; je-li pořadatelem právnická osoba, název či obchodní firmu, sídlo a 
označení osoby, která za tuto právnickou osobu jedná,
- označení druhu podniku (opakujících se podniků), dobu a místo konání včetně údaje o jeho počátku a 
ukončení, 
- předpokládaný počet účastníků tohoto podniku,
- počet osob zajišťujících pořadatelskou službu a způsob jejich označení, 



- údaje o osobě pověřené pořadatelem podniku k osobní spolupráci s orgány veřejné moci (Obecní 
policií městyse nebo k tomu pověřenými zaměstnanci Městyse Moravská Nová Ves, a jinými), 
- údaje o osobách, které poskytly k užívání prostranství nebo stavbu, kde se má podnik konat,
- způsob zajištění obecných povinností při nakládání s odpady vzniklými při pořádání akce,
- způsob zajištění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy v oblasti požární ochrany.

b)  Kulturní podniky, které se pravidelně opakují, se oznamují jen jedenkrát a pokud se doba, dny, 
místo jejich konání nebo pořadatel či odpovědný zástupce pořadatele nezmění, platí toto oznámení pro 
celé období, ve kterém jsou pořádány, nejdéle však po dobu jednoho roku.

c)  Pořadatel kulturního podniku je dále povinen: 

- zajistit dodržování čistoty a hygieny v místě konání kulturního podniku, a to formou  
          zabezpečení dostatečné kapacity nádob na odpadky a sociálních zařízení,
-  zajistit úklid odpadků v místě konání během kulturního podniku a po jeho skončení, a to i 
v bezprostředním okolí místa konání kulturního podniku.

d) Pořadatel nebo jeho odpovědný zástupce je povinen být přítomen v místě konání po celou dobu 
trvání kulturního podniku.

Čl. 2
Výjimky

1) Z ust. čl. 1 odst. 1) a 2) této vyhlášky může Rada městyse Moravská Nová Ves udělit výjimku 
konkrétní osobě na určité časové období nebo na pořádání určité akce.
2) Pro výjimku z ust. čl. 1 musí být žádost o výjimku podána minimálně 30 dnů před termínem 
konání akce.
3) Žádost o výjimku dle předešlého odstavce musí obsahovat stejné údaje jako oznámení dle čl. 1
odst. 4) písm. a). Žádost lze podat na stejném formuláři jako oznámení dle čl. 1 odst.4). 
4) Ustanovení této vyhlášky se nevztahují na akce pořádané městysem Moravská Nová Ves, na 
akce pořádané za spoluúčasti městyse Moravská Nová Ves a na noc z 31.12. na 1.1. každého roku.
5) Žádosti o výjimku se podávají na adrese: Úřad městyse Moravská Nová Ves, podatelna, nám. 
Republiky 107, 691 55 Moravská Nová Ves. Pro řízení o povolení výjimky platí správní řád.
6) Při udělení výjimky může Rada městyse Moravská Nová Ves k pořádání akce nebo činnosti 
stanovit závazné podmínky v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku. 

Čl.3
Kontrola a sankce

1) Dodržování této vyhlášky kontroluje Obecní policie Městyse Moravská Nová Ves, případně k tomu 
pověření pracovníci Městyse Moravská Nová Ves.

2) Porušování povinností stanovených touto vyhláškou se postihuje podle zvláštních předpisů.1

Článek 4
Závěrečná ustanovení

Touto vyhláškou nejsou dotčeny povinnosti stanovené jinými právními předpisy. 

                                                          
1 zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších právních předpisů

           zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních předpisů



Čl.  5
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dní vyhlášení.

Jaroslav Kučera, v.r. Mgr. Marek Košut, v.r.
místostarosta starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:
Sejmuto z úřední desky dne:




